Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 22 февраля 2018 года                                                                                                 № 9
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

                                                                                                                                         Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                        Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                               Т.П. Крюков
М.А. Пупышева

Ю.Г. Порывкина
Л.Н. Булова
от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

эксперт ГАУ РК Карельский центр «СМР»                                      Н.Э. Поценковская
от ИП Столиков Л.Г.

(письмо от 20.02.2018 № 6)                                                                             отсутствовали
Повестка заседания Правления:

Об утверждении индивидуальному предпринимателю Столикову Леониду Генриховичу тарифа на подвоз воды.

Выступили: Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина, Н.Э. Поценковская.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

В Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам обратился Глава Администрации Поросозерского сельского поселения с заявлением об установлении индивидуальному предпринимателю Столикову Леониду Генриховичу тарифа на подвоз воды на территории Поросозерского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                             «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение эксперта Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 15 февраля 2018 года принять за основу расчета тарифа на услуги по подвозу воды, оказываемые индивидуальным предпринимателем Столиковым Леонидом Генриховичем.

2. Принять в расчет тарифа на подвоз воды:
2.1.
Объем доставки воды – 5,2944 тыс. куб. м.

2.2.
Индекс потребительских цен – 103,7%.

3.

Принять необходимую валовую выручку индивидуального предпринимателя Столикова Леонида Генриховича для реализации производственной программы по подвозу воды на период с 1 марта 2018 года по 31 декабря 2018 года                                                                      в размере 1391,7 тыс. руб. согласно приложению.
4.
Установить с 1 марта 2018 года по 31 декабря 2018 года тариф на подвоз воды индивидуальному предпринимателю Столикову Леониду Генриховичу в размере 262,87 руб. за 1 куб. м.
5.
Направить индивидуальному предпринимателю Столикову Леониду Генриховичу постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 22.02.2018г. № 9, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 22.02.2018г. № 9.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Ю.Г. Порывкина, Л.Н. Булова.
«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела                                                               Н.Э. Поценковская
Приложение 1

	Приложение
  к протоколу заседания Правления Государственного комитета
 Республики Карелия по ценам и тарифам от 22.02.2018г. № 9

	Расчет необходимой валовой выручки индивидуального предпринимателя Столикова Леонида Генриховича для реализации производственной программы по подвозу воды (территория оказания услуг – Поросозерское сельское поселение)

	Наименование показателей
	Предложено предприятием

 ( в расчете на год)
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам                   ( в расчете на год)
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Примечание

	Объем отпуска воды (тыс. куб. м)
	5,294
	5,294

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	нет экономического и документального обоснования

	Производственные расходы
	1328,6
	1140,0
	2473,4

	       оплата труда основного производственного персонала
	510,5
	510,5

	       страховые взносы
	154,2
	153,2
	1,0
	 В связи с отсутствием уведомления о размере страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, сумма корректируется исходя из ставки 30,0% и принятой суммы средств на оплату труда

	       расходы на подъем воды и водоподготовку
	150,4
	54,5
	95,9
	 Потребность в электроэнергии на обогрев помещения завышена. Расходы на электроэнергию приняты для диапазона низкого напряжения по нерегулируемой цене 7,49 руб./кВтч (с НДС).

	       расходы на ГСМ
	327,4
	327,4

	       расходы на материалы для технического обслуживания
	104,0
	75,2
	28,8
	 Документальное и расчетное обоснование в полном объеме не представлено.

	      прочие расходы
	82,1
	19,2
	62,9
	 Документальное и расчетное обоснование в полном объеме не представлено.

	Ремонтные расходы
	25,0
	25,0

	Административные расходы
	777,6
	206,0

	       оплата труда
	574,2
	138,6
	435,6
	 Представленный расчет нормативной численности административно-управленческого персонала завышен.

	       страховые взносы
	173,4
	41,6
	131,8
	 Сумма корректируется исходя из ставки 30,0% и принятой суммы средств на оплату труда

	       прочие расходы
	30,0
	25,8
	4,2
	 Документальное и расчетное обоснование не представлено.

	Расходы на арендную плату
	69,5
	0,0
	69,5
	 Документальное и расчетное обоснование не представлено.

	Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов
	22,2
	13,8
	8,4
	 В связи с корректировкой НВВ расходы приняты с учетом применения предприятием УСНО, действующих ставок налога и положений ст. 346.21 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Всего расходов
	2222,9
	1384,8

	Нормативная прибыль
	165,2
	6,9

	Необходимая валовая выручка
	2388,1
	1391,7
	3022,2

PAGE
2